Grojec, dnia 26 lutego 2016 r

RS.6222.13.2015

DECYZIJA

Dziatajac na podstawie:

° art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 188, art.191a, art. 201, art. 202, art. 204, art. 211,
art. 224, w zwigzku z art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony
srodowiska (t.j. Dz. U. 2 2013r. poz. 1232 ze zm.),

° art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U.
z 2016r. poz. 23),

po rozpatrzeniu wniosku PEPSI-COLA General Bottlers Poland Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie,
ul. Zamoyskiego 24/26, w sprawie udzielenia pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do
obrébki i przetwdrstwa produktéw spozywczych z surowcdw pochodzenia roélinnego zlokalizowane;
[...]
sumaryczne zuzycie energii kWh 79 582 343

_éumaryczne zuzycie energii M) 286 496 435 |




1.3.3. Jednostkowe wskazniki emisji i zuzycia surowcow:

Rodzaj surowca Jednostka W;kaénik
cukier g/l 70,260
wapno g/l 0,340
koncentraty g/l 5,370
dwutlenek wegla g/l 12,730
azot g/l 1,630
tusze mg/| _ 0,330
ptyny uzupetniajgce do tuszy mg/| 0,570
woda I/l 1,705
energia MJ/I 0,366
Scieki technologiczne I/l 0,630
Scieki sumarycznie I/I 0,897

l.4. Charakterystyka prowadzonych proceséw technologicznych
1.4.1. Pobdr i uzdatnianie wody

Woda podziemna przed dostarczeniem jej do produkcji poddawana jest procesowi uzdatniania. Woda
surowa ttoczona jest pompa gtebinowg z otworu studziennego i kierowana przewodem
wodociggowym do kolektora wlotowego stacji uzdatniania. Rurociagi tfoczne z poszczegéinych studni
potgczone sg uktadem kolektoréw wlotowych w sposdb umozliwiajgcy kierowanie wody z dowolnej
studni do jednej z dwdch stacji filtracji lub do stacji koagulacji:

—stacja koagulacji o wydajnosci okoto 90 m?/h. Woda poddana procesom uzdatniania
przesytana jest do syropiarni, na linie produkcyjne: CAN, GRB, PET A i PET B, do instalacji
jonitowej oraz na CIP.

—stacja filtracji SUW | o wydajnosci okoto 70 m3/h. uzdatniona woda przesytana jest do
zaktadowej sieci hydroforowej obejmujacej sie¢ wody socjalnej, sie¢ wody pozarowej
i instalacjg jonitowa oraz do instalacji odwréconej osmozy RO |.

—stacja filtracji SUWII o wydajnosci okoto 90 m®/h. Uzdatniona woda przesytana jest do
zaktadowej sieci hydroforowej, w ktérej sktad wchodzi sie¢ wody socjalnej, sie¢ wody
pozarowej i instalacja jonitowa oraz do instalacji odwréconej osmozy RO [ i RO 1.

Na potrzeby zaktadu funkcjonujg réwniez dwie instalacje jonitowe oraz dwie instalacje odwrdconej
osmozy — RO |'i RO Il. Woda po procesach demineralizacji jest przesytana do syropiarni i na linie
produkcyjne: CAN, GRB, PET B i PET E. Natomiast do uzupetniania obiegéw grzewczych i chtodniczych,
do mycia butelek zwrotnych i pojemnikéw uzywana jest woda zmiekczona, produkowana
w instalacjach jonitowych.

1.4.2. Magazynowanie surowcow sypkich

Granulowany cukier oraz wapno dostarczane jest do Zakfadu w cysternach samochodowych, a po
przefadunku magazynowane w zewnetrznych silosach: dwa przeznaczone do cukru oraz jeden do
wapna.




|.4.3. Przygotowywanie syropéw gotowych

Przygotowanie syropdw przebiega w dwdch etapach. W pierwszym etapie uzyskiwany jest syrop
cukrowy prosty poprzez rozpuszczenie cukru w uzdatnionej wodzie, az do uzyskania roztworu
o stezeniu okoto 60% wagowych. Przygotowany roztwor poddawany jest procesowi filtracji
i przesytany jest do zbiornika syropu prostego. W drugim etapie uzyskiwany jest syrop produkcyjny.
W zbiornikach zwanych ,tankami” nastepuje mieszanie syropu prostego z precyzyjnie dozowanymi
koncentratami w postaci stezonego, zageszczonego syropu oraz suchego proszku zawierajgcego:
barwniki, substancje konserwujace, aromaty, stabilizatory i regulatory kwasowosci. Sktad i jakos¢
syropu produkcyjnego kontrolowana jest w laboratorium.

l.4.4. Proces produkcyjny

Do produkcji napojéw wykorzystywanych jest sze$¢ linii technologicznych, z ktérych dwie stuzg do
produkcji napojéw gazowanych w butelkach PET (linie PET A i PET B), jedna do produkcji napojow
niegazowanych i sokéw w butelkach PET (linia PET E), jedna do produkcji napojow gazowanych
i niegazowanych w puszkach metalowych (linia CAN), jedna do produkcji napojéow gazowanych
i niegazowanych oraz sokéw w butelkach szklanych (linia GRB) oraz linia do produkcji koncentratow
w pojemnikach workowych (linia BiB). Wszystkie linie produkcyjne napojéw s3 w petni
zautomatyzowane.

Proces rozlewania napojéw poprzedza potgczenie syropu produkcyjnego z wodg oraz dwutlenkiem
wegla w urzadzeniu zwanym ,mikserem”, gdzie nastgpuje odpowietrzenie wody produkcyjnej za
pomocg dwutlenku wegla, mieszanie syropu z wodg w odpowiedniej proporcji oraz karbonizacja
napoju za pomoca dwutlenku wegla (przy napojach gazowanych).

Proces rozlewania napojow do butelek obejmuje:

— wyprodukowanie butelek PET na urzadzeniu stuzacym do wydmuchu z preform dostarczanych od
producenta zewnetrznego lub rozpakowanie pustych butelek szklanych,

— przygotowanie opakowania polegajace na pfukaniu wodg w ptuczce,

— usuniecie powietrza z wewnatrz opakowania,

— wypetnienie pojemnika dwutlenkiem wegla pod ci$nieniem okoto 5 bar (przy napojach
gazowanych),

— nalanie napoju do ustalonego poziomu,

— tagodne wyrdwnanie ci$nienia do poziomu ci$nienia atmosferycznego,

— zamkniecie opakowania i oznakowanie kodem produkcyjnym.

W przypadku linii aseptycznej PET E proces rozlewania napojéw oprécz ww. etapéw obejmuje

réwniez:

— pasteryzacje napoju przed rozlewem,

— sterylizacje butelek i nakretek kwasem nadoctowym (stezenie kwasu 1900 ppm, temperatura
61°C),

Proces rozlewania napojow w szklane butelki zwrotne (linia GRB)

— mycie i dezynfekcja szklanych butelek zwrotnych w myjce,
—  proces przygotowywania napoju oraz napetniania butelek analogicznie jak na liniach typu PET,
— pasteryzacji tunelowa napojéw niegazowanych oraz sokow.

Proces rozlewania napojow do puszek (linia CAN) obejmuje:

— rozpakowanie palet z pustymi puszkami dostarczonymi od producenta,
—  przygotowanie puszek polegajace na ptukaniu woda produkcyjng w ptuczce,




— usuniecie powietrza z wewnatrz opakowania,

— wypetnienie pojemnika dwutlenkiem wegla pod ciSnieniem okoto 5 bar {przy napojach
gazowanych),

— nalanie napoju do ustalonego poziomu,

— szczelne zamkniecie puszki przy pomocy wieczka

— pasteryzacja produktu.

Proces rozlewania koncentratow do automatéw (linia BiB) obejmuje:

— przygotowanie kartondw z papierowych szablondw,
— nalanie koncentratu do worka,
— zapakowanie worka do kartonu i jego szczelne zamkniecie.

Pakowanie produktéw obejmuje nastepujgce czynnosci:

— etykietowanie, polegajace na odcieciu odpowiedniego elementu etykiety, umieszczeniu kleju na
etykiecie, przeniesieniu etykiety z klejem na opakowanie, a nastepnie owinieciu go etykietg,

— pakowanie w zgrzewki z folii termokurczliwej, polegajace na owinieciu folig shrink zgrupowanych
opakowan jednostkowych, ktére przenoszone sg do pieca obkurczajgcego, gdzie pod wptywem
temperatury nastepuje skurczenie sie folii i wytworzenie usztywnionej bryty opakowania
zbiorczego,

— butelki szklane pakowane sg w skrzynki, a nastepnie uktadane na palety,

— paletyzacje, polegajacy na grupowaniu i uktadaniu na paletach kilku warstw opakowan zbiorczych,
a nastepnie owijaniu skompletowanej palety folig stretch, transport palet do magazynu.

1.4.5. Automatyczna instalacja do mycia urzadzen i linii produkcyjnych CIP

Wszystkie linie produkcyjne dziatajgce na terenie zaktadu poddawane sg systematycznym procesom
mycia i dezynfekcji z wykorzystaniem stacji CIP. System CIP wykorzystuje dziatanie odpowiednich
$rodkow chemicznych w odpowiedniej temperaturze, czasie, stezeniu craz przeptywie, ktore sg Scisle
okreslone i monitorowane. W stacji CIP wykorzystywana jest woda uzdatniona w stacji koagulacji.

[.4.6. Instalacja chtodnicza dwustopniowa amoniak-glikol

Zimny glikol stuzy do schtadzania proceséw technologicznych. Po wykorzystaniu tej wtasciwosci musi
zosta¢ ponownie schtodzony. Proces ten odbywa sie w urzadzeniu posiadajgcym dwa wymienniki
ciepta: parownik i skraplacz. W parowniku nastepuje po jednej stronie wymiennika odparowanie
ciekfego amoniaku w gaz. W wyniku czego ciepto jest odbierane z glikolu pierwszego obiegu,
a amoniak ogrzewa sie. Nastepnie gazowy amoniak jest sprezany sprezarkg w skraplaczu do postaci
ciektej i ten proces fizyczny powoduje wzrost temperatury amoniaku. W skraplaczu w wyniku tego
procesu nastepuje ogrzanie drugiego niezaleznego obiegu z glikolem, a glikol ten jest schtadzany
w wiezy chtodniczej.

1.4.7. Oczyszczalnia $ciekow

Zaktadowa oczyszczalnie Sciekow tworzg:

a. mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia $ciekdw sanitarno-technologicznych, w ktorej oczyszczane
s $cieki technologiczne oraz bytowe. Scieki technologiczne pochodzg z funkcjonowania linii
produkcyjnych (m.in. mycie opakowan zwrotnych, ptukanie opakowar przed ich napetnieniem
napojami, pasteryzacja tunelowa), z mycia urzadzen produkcyjnych, z mycia posadzek w obiektach
produkcyjnych, ze stacji koagulacji, z regeneracji instalacji jonitowej i przechodzg przez wszystkie
obiekty biorgce udziat w procesie oczyszczania, tj.

—  pompownia sciekdw surowych,




—  komora neutralizacji,

—  blok oczyszczania wstepnego,

—  zbiornik usredniajgco-wyrdwnawczy,

—  zoze biologiczne (pracujgce sezonowo w okresie wiosenno-letnio-jesiennym),

—  komora napowietrzania,

—  osadnik,

—  pompownia $ciekdw usrednionych i osaddw,

—  hala dmuchaw,

—  filtr roslinny,

— instalacja wody amoniakalnej (obecnie nie uzytkowana),

—  budynek wielofunkcyjny,

—  pompownia sciekdw sanitarnych,

—  pompownia $ciekdw oczyszczonych.
Scieki sanitarne doprowadzane s3 do komory napowietrzania, tam faczg si¢ ze sciekami
technologicznymi i sg wspdlnie z nimi dalej oczyszczane.
Wydajnoé¢ dobowa oczyszczalni to 1400 m3/dobe (RLM = ok. 60 417).
Po oczyszczeniu, $cieki wptywajg do studni pofaczeniowe] znajdujacej sie poza oczyszczalnig, w ktorej
tacza sie ze Sciekami ptyngcymi kanalizacjg deszczowa.

b. instalacja oczyszczania $ciekow z ptukania filtrow-odzelaziaczy ze stacji filtracji.
Filtry piaskowe na | i Il stopniu filtracji wymagajg okresowej regeneracji, ktora polega na
wyptukaniu silnym strumieniem wody osaddéw wodorotlenku zelaza i manganu. Wody poptuczne
pompowane s3 do jednego z dwu osadnikéw, w ktdérych nastepuje proces sedymentacji. Po
procesie sedymentacji $cieki odprowadzane s3 do kanalizacji deszczowej, natomiast osady
odwadniane s3 w mieszaninie z pozostatymi osadami.

c. instalacja oczyszczania Sciekéw deszczowych.
Systemem kanalizacji deszczowej objete sa obecnie tereny utwardzone (place i parkingi)
o powierzchni 2,76 ha i dach budynku o pow. 3,41 ha. Docelowo, po rozbudowie Zaktadu,
systemem kanalizacji deszczowe] objete zostang jeszcze tereny utwardzone (place i parkingi)
o pow. 1,22 ha i dachy obiektéw o pow. 1,38 ha. Wobec powyzszego écieki opadowe powstajgce na
terenie Zaktadu bedg odprowadzane z powierzchni 8,77 ha.

Oczyszczalnie wod deszczowych stanowi odcinek kanalizacji deszczowej wraz z urzadzeniami:

— studnia D1,

— studnia DR, stuzgca do odprowadzenia nadmiaru wdd opadowych do zbiornika retencyjnego
oraz do odbioru wéd z tego zbiornika po przejsciu fali,

—  zbiornik retencyjny wéd deszczowych o pojemnosci 161 m?,

— studnia D2 o zdtawionym odptywie do separatora,

— separator grawitacyjny z wktadami wielostrumieniowymi,

po rozbudowie do ww. kanalizacji dotgczone beda dodatkowe urzgdzenia:
— rowy odwadniajace,
— zbiornik retencyjny,
— separator koalescencyjny.
Do oczyszczalni wdd deszczowych kierowane sg wody opadowe, wody nadosadowe z instalacji
oczyszczania Sciekéw z ptukania filtrow oraz koncentrat z instalacji odwrdéconej osmozy RO 11RO I

W koricowym odcinku kanalizacji zaktadowe] wszystkie strumienie Sciekow wptywajg do studni
zbiorczej znajdujacej sie juz poza oczyszczalnig, w ktdrej faczg sig ze sciekami ptyngcymi kanalizacja
deszczowa. Zaktad odprowadza mieszanine oczyszczonych $ciekéw przemysfowych: technologicznych,
bytowych i opadowych do ziemi za posrednictwem rowu R-1.



Il. Warunki wprowadzania do srodowiska substancji lub energii.

I.1. Charakterystyka Zzrédet powstawania emisji do powietrza

1.1.1. Instalacja do magazynowania surowcow sypkich

Sktadaja sie na nig dwa silosy o pojemnosci 105 m? przeznaczone do magazynowania cukru oraz jeden
o pojemnoséci 35 m® przeznaczony do magazynowania wapna. Silosy zaopatrzone sg na odpowietrzeniu
w filtry tkaninowe, redukujace pyt powstaty przy ich pneumatycznym zatadunku. Gwarantowane
stezenie pylu po oczyszczeniu wynosi 50 mg/m?. Wentylatory wyciggowe kazdego z siloséw wyrzucaja
powietrze emitorami E1, E2 i E3.

I1.1.2. Instalacja do neutralizacji kwasu octowego

Kwas nadoctowy wykorzystywany jest na linii aseptycznej PET E do sterylizacji butelek oraz nakretek.
Powietrze z oparami kwasu nadoctowego odciagane ze sterylizatorow oczyszczane jest poprzez
reakcje chemiczng w stacji neutralizacji, a nastepnie odprowadzane na zewnatrz hali produkcyjnej.
Roztwor alkaliczny po neutralizacji sptywa do zbiornika i pompa zawracany jest do cyrkulacji.
Zanieczyszczenia z instalacji odprowadzane sg emitorem ES.

11.1.3. Instalacja do ozonowania wody

Pracuje w ramach stacji uzdatniania wody SUW Il. Wydajno$¢ instalacji ozonowania — réwna
maksymalnej godzinowej produkcji ozonu — wynosi 90 g/h. Jest to taczna nominalna wydajno$¢ dwdch
zainstalowanych generatoréw tlenu. Zanieczyszczenia z instalacji odprowadzane sa emitorem E6.

1.1.4. Instalacja do nadruku daty przydatnosci do spozycia

Sktada sie z 5 drukarek wykorzystywanych do nadruku daty przydatnosci do spozycia na butelkach
i puszkach. Kazda z linii produkcyjnych — tzn. PET A, PET B, PET E, CAN, GRB — jest wyposazona
w oddzielng drukarke. Ponadto na linii BiB nadruk daty wykonywamy jest recznie, przy pomocy
stempla. Drukarki nie posiadajg odciggdw miejscowych, a zanieczyszczenia powstajgce w procesie
wykonywania nadruku sg odprowadzane poprzez wentylacje ogdlng hali produkcyjnej, tj. emitorami
oznaczonymi symbolami od E8 do E14.

I.1.5. Pozostate Zzrédta emisji znajdujace sie w Zaktadzie

Na potrzeby Zaktadu funkcjonuja dodatkowe instalacje, nie wchodzace w sktad Instalacji IPPC,
stanowigce natomiast zrédto zanieczyszczen:

— instalacja energetyczna sktadajaca sie z trzech kottéw gazowych o tacznej mocy 8987 kW oraz
dwoch agregatdw pradotwdrczych o mocy elektrycznej 240 kVa;

— stanowisko spawalnicze i szlifierskie;

— instalacja do tadowania akumulatorow.

Warunki wprowadzania zanieczyszczer do powietrza z powyzszych instalacji zostaty zgtoszone
organowi ochrony $rodowiska, tj. Staro$cie Grojeckiemu w 2011 roku.



I.2. Parametry emitoréw wprowadzajgcych zanieczyszczenia do powietrza

| Nazwa V_V_ys_okos’c' . Czas emisji
Wylot
emitora [m] Srednica [m] yio [h/rok]

Instalacja do E1 18 0,3 pionowy zadaszony 2203
magazynowania X
surowcéw sypkich (silosy E2 18 0,3 pionowy zadaszony 2203
na cukier i wapno) E3 10 0,7 pionowy zadaszony 33
Instalacja do neutralizaciji £s 11 0,6 pionowy otwarty 5 590
kwasu octowego -
Instalacja do ozonowania E6 10 0,15 pionowy zadaszony 8 000
wody

E8 8,5 0,3 pionowy zadaszony 8 760

E9 9 1 pionowy zadaszony 8760

E10 8,4 0,4x0,2 pionowy zadaszony 8 760
Instalacja do nadruky d.aty E11 8,4 0,4x0,2 pionowy zadaszony 8 760
przydatnosci do spozycia

E12 8,4 0,4x0,2 pionowy zadaszony 8 760

E13 9,8 0,5x0,25 pionowy zadaszony 8 760

E14 9 0,1 pionowy zadaszony 8 760

I1.3 Charakterystyka urzagdzenia wodnego stuzgcego do poboru wody podziemnej

Ujecie sktada sie z 6 studni. Otwory studzienne nr 1, 2a i 3 znajdujg w naroznikach dziatek o nr
ew. 142/3 i 143/3. Otwory studzienne nr 4 i 5 zlokalizowane s3 na dziatce o nr ew. 134/1, a studnia
nr 6 — na dziatce o nr ew. 129/2. Rurocigg prowadzacy wode ze studni nr 6 do zaktadowej stacji
uzdatniania wykonany jest w granicach dziatki o nr ew. 130/2.

Poszczegdlne otwory studzienne z zabudowang gtowicg i uzbrojone rurociggiem ttocznym ze stali
nierdzewnej znajduja sie w matych ogrzewanych budynkach, zabezpieczonych przed wptywami
atmosferycznymi. Budynki sa zamykane, a strefy ochronne o promieniu 8 m, wyznaczone dla kazdej
studni oddzielnie — ogrodzone i oznakowane.

Zasoby eksploatacyjne ujecia wéd podziemnych z utwordw czwartorzedowych (studnia nr 1)
w wysokosci Q = 20 m?/h przy depresji s = 9,6 m i z utwordw trzeciorzedowych — oligocenskich
(studnie nr 2a, 3, 4) w wysokosci 135 m*/h przy depresji s = 16,3-17.6 m zostaly ustalone
w dokumentacji hydrogeologicznej przyjetej przez Wojewode Mazowieckiego zawiadomieniem
z dnia 27.05.2003 r., znak WSR-R/7441/2-1/03.

Zawiadomieniem z dnia 27.12.2007r. Marszatek Wojewddztwa Mazowieckiego przyjat ,,Dodatek
do dokumentacji hydrogeologicznej ustalajagcy wydajnos¢ eksploatacyjng studni nr 5 oraz zasoby
eksploatacyjne ujecia wéd podziemnych z utworéw czwartorzedowych na terenie Zaktadu Pepsi-Cola